РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXII СЕССИЯ IV СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
от    22   декабря 2020 года

          № 22/72 - 4
пос. Элисенваара
О выплате процентной надбавки за стаж работы
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

         В соответствии со статьями 316,317 Трудового Кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения поддержки граждан, вступающих в трудовые отношения в муниципальных учреждениях и органах местного самоуправления Элисенваарского сельского поселения,
Совет Элисенваарского сельского поселения  РЕШИЛ:

 1 Установить работникам органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Элисенваарского сельского поселения, процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях размере 50 процентов с первого дня работы.
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации http://elisenvaara.ru в сети Интернет.

Председатель Совета

Элисенваарского сельского поселения

                                              А.В.Кошелев

Глава

Элисенваарского сельского поселения

                         Л.М.Трудова